Jis , illis maxime quas in Turonenfi Sancli Mar-
tini Coenobio , cujus Abbaserat , ipfe aperuit ;

Ego Flaceut vefler , inquit Alcuinus in Epifto-

la I. ad Carolum fecundum exhortationem & ho-

nam voluntatem vefiram , aliit per tecla Sancti
Mxrtini Santtarum mella Scripturarum miniflra-

re fatago : aliot vetere nntiquarum difciplinarum
mcro inebriare ftudeo ; alios GrammaticA fubtili.

tatit enutrire pomit incipiam ; quofdam flella-

rum ordine , feu pifto cujujlibet taagns. domui
lulmine, inluminare geflio , plurima plurimisfa-
(tus, ut plurimot ad profeclum Sanfl* Dei Eccle-

Jin , & ad decorem Imperialit Regni ve(lri eru-

diam . Ne Jit vacua Omnipotentis Dei in me
gratia , nec vejln bonitatis largitio inanit . Sei
ex parte defunt mihi eruditionis fcbolaflic& li-

belli i quos habui m patria , per bonam & de-

liotifliinam Magiflri mei induilriam , vel etiam
mei ipfius qualemcumque fudortm . Imo hsc Ve-
ilrs. Exceilentii dico , ne forte veflro plaeeat /0-

tius j.ipicniix defidcrantijjimo Confilio , ut aliquos
ex pueris noflris remittam , qui excipiant inde

nobis neceffaria qu&que , & redeant tn Franciam
floret Britannii, ut non Jit tantummodo in Eu-
borica hortus conclufus, fed in Turonica , emif-
Jionet paradiji, cum pomorum fruftibus , &C

Alcuinut duobus in locis docuit , in Palatio

primum , deinde Turonis , ut ex ejus Epiftolis

liquet . Queritur Epiftola nona , fe defpecluma
noviiTimis Palatinorum ftudiorum Magiftris

, qui
fpreta Latinorum opinione , quam in Palati©

res Jure proprietario valeat poffidere fir-

mtffimo . Et ut hcec praceptio firmior ba-

beatur , vel noflris , vel futuris tempo-
ribus meltus confervetur , manu proprin
in aternum decrevimus roborare , ac de
annulo noftro jujjimus figillari , Dat, XV*
Kal. Julii anno ottavo regni noftri e Lo*
reja civitate in Dei nomine feliciter .

Haflenus diploma datum anno Domini
feptingentefimo feptuagefimo tertio, quo
ipfe Carolus adverfus Defiderium in I-

taliam venit: quo numerari contigit o-
<5tavus annus ejufdem Regnt . Haec do
his , quae ad Paulinum fpe&ant.

Ut autem dicej^pergamus deCarolo, XIV.

hoc nomine etiam^Iurimura illi debet hoc Bonar ,lN

faeculum , quod bonas litteras penitus col- £.[*,*

lapfas reftituir . Eonamque profundi mer- M ,gn0
(x erant, ut (i quis nobilioris ingenii reftitut*.

vellet addifcere , magiftrum non inveni-
rct , qui doceret : Carolus Magnusautem
effecit, ut fcientiae? obrutae ignorantia_.
furgerent . Sed audi Lupum ifta fcriben-
tem («) in epiftola ad Eginhardum, fi- ( a